
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»  
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81 

 

 

Приказ 

 

№125 от «30» сентября 2020 

года 

 

«О проведении мониторинга 

психологической готовности к 

обучению в школе выпускников 

дошкольных образовательных 

учреждений» 
 
 

С целью оказания информационно-методической поддержки психологам и 

педагогам дошкольных образовательныз учреждений муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» разработаны методические рекомендации по 

организации и проведению мониторинга освения основной образовательной 

программы в соответствии с ФГОС ДО и мониторинга психологической 

готовности к обучению в школе выпускников. Предшкольную подготовку 

воспитанников ДОУ необходимо осуществлять с учетом индивидуального 

уровня развития. Для определения индивидуальных маршрутов развития ребенка 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Главному специалисту по дошкольному образованию Управления 

образования: 

– провести анализ проблемных зон усвоения основных образовательных 

программ воспитанниками ДОО; 

- учитывать результаты мониторинга в проведении методических мероприятий с 

целью повышения профессиональных компетенций педагогических кадров ДОО 

Сулейман-Стальского района; 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

начальника управления образования Аминова К.А. 

 

 

 

 Начальник Управления образования                                               Г. Шихбабаев  
 

 


